
2.7.2023 - Veteraniáda ČR, krátká trať (VLI)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 05 Červenec 2023 19:10

Po pátečním sprintu a sobotní klasické trati byl program letošní Veteraniády završen nedělním
závodem na krátké trati. Opět s centrem na louce ve Světlé pod Ještědem. Předpověď počasí
na neděli nebyla moc příznivá. Na místě se prý i ráno přehnal déšť. Nakonec nás ale při závodě
doprovázelo pěkné slunečné počasí. Zatímco v sobotu na klasiku nás dorazilo 9, v neděli už
naše řady notně prořídly. Běželo nás jen 5 statečných.

      

Začněme vzdálenostmi. Z parkoviště opět 1,7km do kopce. Na náročnou cestu na start jsme
byli již upozorněni v pokynech a následně hned několikrát místním "speakerem". Vzdálenost
2,3km a pořádných 220 metrů nám všem dalo zabrat. Nejstarší veterásnké kategorie měly
dokonce zajištěn odvoz na start. Kategorie do DH21 běžely na mapě Tetřeví skály (1:10 000,
e=5m, stav 06/2023). Kategorie DH35 a starší pak na mapě Machova skála (1:7 500, e=5m,
stav 06/2023). Opět nás čekal horský svažitý terén plný kamenů a kamenných polí. Na rozdíl od
soboty se ale běhalo více v hustnících, kde bylo mnohem více "bordelu", který komplikoval
plynulý běh.

  

Po náročné sobotní klasice jsem už ráno cítil, že to nebude fyzicky úplně ono. Trať byla
zasazeno do těžkého terénu s řadou dohledávek. Udělal jsem dvě zásadní mapové chyby.
První byla dohledávka třetí kontroly, kde jsem si nebyl jistý, na kterém jsem průseku a
dohledával schovanou kontrolu u kamene. Další kontroly utíkaly celkem rychle, všechny
postupy byly většinou krátké a o volbě postupů to moc nebylo. Druhá chyba byla při postupu na
osmičku. Chtěl jsem jít na jistotu a hustník oběhnout po pěšince až ke křižovatce s průsekem.
Bohužel křižovatku jsem nezaregistroval, po pěšině pokračoval trochu déle a pak klesal podél
rozhraní porostů. Po chvíli jsem zjistil, že jsem už moc daleko a musel jsem se vracet. Zhruba
od jedenáctky mi došly síly a zbytek trati už nezasluhuje bližší komentář. Dojmy ostatních z
oddílu neznám. Startoval jsem pozdě a když jsem doběhl, všichni už byli pryč. Gábinu a Pavla
jsem celý den vůbec neviděl. Takže soudě podle výsledků jsme zaznamenali jednu
diskvalifikaci. Pavel vynechal sedmičku a osmičku. Gábina se umístila v první polovině. Stejně
tak Martin.

  D50 (42)   2980 / 85 / 16   1. Chlupeková Silvia (SVK) 33:09   15. Kamírová Gabriela       47:09

  H35 (28) 4580 / 185 / 20 
 1. Hradec Pavel (CHA)      34:49
22. Eiselt Jan              66:38

  H50 (52) 3760 / 120 / 18 
 1. Filip Libor (SRK)       31:38
--. Matinec Pavel            DISK

  H55 (47) 3560 / 125 / 17 

 1 / 2



2.7.2023 - Veteraniáda ČR, krátká trať (VLI)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 05 Červenec 2023 19:10

 1. Cych Piotr (POL)        32:42
34. Bruner Luboš            52:59    H60 (39) 3360 / 90 / 16 
 1. Grepl Ladislav (KON)    31:32
15. Wurz Martin             45:06      

 2 / 2


